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ادامه وعده ها به خانواده پورحیدری
فریده شجاعی، همسر مرحوم پورحیدری بار دیگر روز شنبه 
برای پیگیری طلب همسرش به باشگاه استقلال مراجعه کرد 
تا ملاقاتی با مدیرعامل آبی ها داشــته باشد اما به او اعلام شد 
که فتحی در باشــگاه نیست و باید با مباشری، معاون باشگاه 
نشست خود را برگزار کند. گویا  هادی مباشری طبق معمول 
همه ســال های گذشته به شــجاعی گفته که موضوع طلب 

منصورخان را پیگیری خواهد کرد!
میلیچ آماده حضور در ترکیب استقلال 

در شــرایطی که اســتراماچونی در دیدارهای قبلی استقلال 
رضایت چندانی از عملکرد زکی پور نداشــت، حالا کادر فنی 
آبی پوشــان پس از بررســی کامل وضعیت میلیچ، آمادگی او 
برای حضور در ترکیب اســتقلال را تایید کردند و در صورت 
تایید نهایی اســتراماچونی، این بازیکــن از دیدار مقابل نفت 

مسجدسلیمان می تواند وارد ترکیب آبی پوشان شود.
سوشا به استقلال می رسد

سوشــا مکانی که قرار اســت امروز از نروژ وارد تهران شود، 
قرارداد خود را با نفت مسجدســلیمان امضا کرده اســت. به 
نظر می رسد کارت بازی دروازه بان جدید نفت مسجدسلیمان 

صادر شود تا او بدون مشکل به بازی با استقلال برسد.
تمرین خلوت استقلالی ها

تیــم فوتبــال اســتقلال که خــود را بــرای بــازی با نفت 
مسجدســلیمان آماده می کند از ســاعت 10 صبح دیروز در 
زمین ورزشــگاه انقلاب تمرینات آماده سازی خود را پیگیری 
کرد. آبی پوشــان تمرینــات تاکتیکی را در غیــاب بازیکنان 
ملی پوش، فرشید باقری، مرتضی تبریزی و علی دشتی برگزار 
کردند. به این ترتیب و با احتساب ملی پوشان امید و بزرگسال 
استقلال، 9 بازیکن در تمرین دیروز این تیم حضور نداشتند.

اعلام آمادگی نوراللهی برای تمدید
محمد حسن انصاری فرد بعد از نشستی که با علیرضا بیرانوند 
و علــی علیپور در مورد تمدید قراردادشــان داشــت، قصد 
دارد در اولین فرصت نشســتی را هــم در این زمینه با احمد 
نوراللهی داشته باشــد. این بازیکن برای تمدید قرارداد خود 
با پرســپولیس اعلام آمادگی کرده و این موضوع را به صورت 

تلفنی به اطلاع انصاری فرد رسانده است.
استارت شاگردان کالدرون 

پرسپولیســی ها پس از دو روز اســتراحت و عزاداری برای 
سالار شــهیدان و یاران باوفایش تمرینات خود را از صبح 

دیروز آغاز کردند.
تغییر ساعت دیدار افتتاحیه هفته سوم 

کمیته مســابقات اعلام کرد ســاعت بازی دو تیم گل گهر و 
پارس جنوبی فردا به جای ساعت 1۸:1۵ در ساعت 19:1۵ در 
ورزشــگاه امام علی )ع( سیرجان آغاز می شود. گفتنی است؛ 
مسابقات هفته سوم لیگ برتر از فردا با انجام یک بازی آغاز 
می شود و طی روزهای شنبه، یک شنبه و دوشنبه پیگیری 

خواهد شد.
شکست غیرمنتظره جوانان 

تیــم جوانان ایران در دومین دیــدار تدارکاتی خود دیروز به 
مصاف تیم جوانــان اندونزی رفت که در پایان بازی را با یک 
گل واگذار کردند. گفتنی اســت؛ تیم ایران در بازی اول خود 

مقابل اندونزی به برتری ۴-۲ دست یافته بود.

لوگوی پرسپولیس رسما ستاره دار شد
ســازمان لیگ فوتبال ایران در پی نامه نگاری اخیر باشــگاه 
پرسپولیس مبنی بر استفاده از نشان دارای ستاره پرسپولیس، 
از روزهای گذشته از نشان رســمی باشگاه در سایت رسمی 
خود بهره گرفته که دارای ســتاره طلایی روی نشــان قبلی 
اســت. گفتنی اســت؛ این ســتاره پس از دهمین قهرمانی 

سرخ پوشان ایران به نشان باشگاه اضافه شد.

پیام تهدیدآمیز رونالدو برای دایی
پرتغال در مقدماتی یورو ۲0۲0 با لیتوانی بازی داشــت و 
کریس موفق شد در این بازی چهار گل از پنج گل تیمش 
را وارد دروازه حریــف کند و رکورد گل های ملی اش را به 
 desporto.sapo عدد 93 برســاند. در این راستا سایت
پرتغال نوشت: »رونالدو در سطح ملی گل هایش را به عدد 
93 رســاند و این پیامی تهدیدآمیــز برای علی دایی بود. 
علی دایی، کاپیتان ســابق تیم ملی ایران سال هاســت با 
زدن 109 گل در صدر بهترین گلزنان بازی های ملی قرار 
دارد. رونالدو می خواهــد رکورد آقای گلی جهان را از آن 

خود کند.«

برزای شکایت از استقلال را تکذیب 
کرد

شایعه شده که بهنام برزای بابت مطالبات فصل گذشته اش 
اســتقلال را به پرداخت 6۸0 میلیون محکوم کرده است. 
بهنام برزای با تکذیب این شــایعه گفت: »من شــکایتی 
از اســتقلال نکرده ام. خیلی وقت پیش با باشگاه استقلال 
برای مطالباتم توافق کرده ام و شــکایتی در کار نیســت. 
مدیران اســتقلال قول داده اند که خیلــی زود مطالبات 
من را پرداخت کنند و من هم شــکایتی از این باشــگاه 

نکرده ام.«

پولی به ویلموتس پرداخت نشده 
بنا بر اعلام مهدی تاج، مارک ویلموتس، سرمربی تیم ملی 
ایران بعد از اولین بازی رســمی خود در قامت ســرمربی 
ایران هم دریافتی از طرف فدراسیون فوتبال نداشته است. 
این در حالی اســت که در چند روز اخیر شایعات زیادی 
پیرامون فراهم شــدن شرایط برای پرداخت حقوق مارک 
ویلموتس منتشــر شــده بود. در حال حاضر و باتوجه به 
مسدود بودن پول های فدراسیون فوتبال نزد فیفا، بعید به 
نظر می رســد که فدراسیون بتواند در روزهای آینده پول 

ویلموتس را پرداخت کند. 

بالاخره بعد از کشــمکش های فراوان روزبه چشــمی به استقلال برگشت تا در 
لیگ نوزدهم پیراهن آبی های پایتخت را بر تن کند. اســتراماچونی، ســرمربی 
اســتقلال برای دو پست روی روزبه چشمی حساب کرده؛ اول این که خط دفاع 
اســتقلال را در کنار سیاوش یزدانی و محمد دانشگر کامل کند و بعد از آن هم 
در روزهایی که فرشــید باقری به دلیل مصدومیــت تا نیم فصل نمی  تواند برای 
استقلال بازی کند، او در بازی هایی به پست هافبک دفاعی استقلال اضافه شود 
و بتواند کنار علی کریمی یا مســعود ریگی بازی کنــد. اما این بازیکن که قرار 
بود این فصل لژیونر شــود، در حالی به استقلال برگشت که دوران بدنسازی را 
از دســت داده و فرصت کمی برای آماده شدن دارد. شنیده می شود کادر فنی 

استقلال قصد دارد از چشمی در دربی هفته چهارم استفاده کند.

محمد انصاری که فصل گذشــته با مصدومیت رباط صلیبی مواجه شد و تحت 
عمــل جراحی قرار گرفــت، اکنون به آمادگی کامل برای بازگشــت به ترکیب 
دســت یافته اســت. مدافع سرخ پوشــان که اکنون در رقابت برای بازگشت به 
ترکیب اصلی محمد نادری آماده را روبه روی خود می بیند، امیدوار است همانند 
گذشــته بتواند بازیکن تاثیرگذاری در جمع این تیم لقب بگیرد. او که فصل را 
با نیمکت نشینی استارت زده و پشت سر محمد نادری قرار گرفته، این روزها با 
روحیه بالا در تمرینات تیم حاضر شــده و امیدوار است بتواند شانس بازگشت 
به ترکیب را به دست بیاورد. نکته قابل توجه اینجاست که گویا کالدرون اعتقاد 
خاصی به این بازیکن دارد و همین مســئله می تواند کار را برای محمد نادری و 

ماندن او در ترکیب اصلی سخت کند.

محمد انصاری با  انگیزه تر از همیشهتلاش برای رساندن چشمی به دربی

تیم ویلموتس کندتر از تیم 
کی روش

جلال چراغپور/ در بازی مقابل هنگ کنگ 
اولیــن موردی کــه در بازی تیــم ملی دیده 
می شــد، ســرعت پایین بازی در تمام جهات 
زمیــن بود. پاس های رو به عقب، پاس های به 
کناره ها، مکث روی توپ و همچنین پاس های 
تکــراری زیاد بودند که همه اینها باعث پایین 
آمدن ســرعت بازی می شدند. دومین موردی 
که به چشــم می آمد، این بود که خط دفاعی 
انســجام کافی و بعــد از آن خــط میانی ما 
همبستگی نداشــت. اما مهم ترین چیزی که 
می خواهم به آن اشاره کنم این است که تیم 
ملی مــا همچنان دو مرحله از فوتبال را بازی 
می کند و دو مرحله دیگــر را بازی نمی  کند. 
فوتبال ما زمان کــی روش دو مرحله ای بود و 
در حال حاضر هم همینطور اســت. ما مربی 
جــوان و مدرنی آورده ایــم و می خواهیم که 
فوتبال ملــی را نو کنیم، زمانی این فوتبال نو 
می شــود که دو مرحله ای که تیم ملی آن ها 
را بازی نمی  کــرد را ببینیم. ما یک مرحله را 
بازی می کنیم که مرحله حمله اســت. یعنی 
زمانی که توپ را می گیریم، حرکت می کنیم 
و حمله می کنیم. در زمان حمله وقتی توپ را 
از دست می دهیم، مرحله ای به نام پساحمله 
وجود دارد. این مرحله، مرحله ای است که باید 
در آن زمان بازپس گیری تــوپ را کم کنیم. 
هر چقدر این زمان کمتر شــود فوتبال شما 
مدرن تر اســت و هر چه طولانی شود، فوتبال 
شما سنتی تر است. ما همچنان وقتی توپ را 
از دســت می دهیم، عقــب می رویم و منتظر 
می شــویم حریف بیاید و توپ را به ما بدهد. 
این اسمش پساحمله نیست، پساحمله عبارت 
اســت از بازپس گیری توپ در کمترین زمان 
ممکن که تاکتیــک دارد و دوندگی، آمادگی 
جسمانی و طراحی می خواهد. دومین مرحله، 
مرحله ای اســت که ما زمــان کی روش انجام 
می دادیــم اما در بــازی مقابل هنگ کنگ آن 
را هم ندیدیم و این مرحله پســادفاع نام دارد. 
پســادفاع یک حمله پس از دفاع است. به این 
صورت که بلافاصله بعــد از این که توپ را در 
مرحله دفاعی به دســت می آوریم، باید آن را 
انجام دهیم یا به اصطلاح کانتراتک بزنیم. اما 
ما زمانی که توپ را به دســت آوردیم ضربات 
زیادی به آن می زدیم و حفظ توپ می کردیم. 
باید توجه داشته باشیم که حفظ توپ؛ حمله، 
پساحمله یا پسادفاع نیست. ما کانتراتک زمان 
کی روش را با آرام کردن توپ عوض کرده ایم، 
به همین خاطر تیم ما یک درجه کندتر نسبت 

به گذشته بازی می کند.

علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملی پوش پرسپولیس 
با توجه به اتفاقاتی که در دیدار هفته دوم مقابل 
تراکتور رخ داد به کمیته انضباطی دعوت شــد. بعد از پایان 
دیدار دو تیم که با شکست شاگردان گابریل کالدرون همراه 
شد، تصاویری از دروازه بان پرسپولیس منتشر شد که مدعی 
توهین به هواداران رقیــب بود. باوجود صحبت هایی که طی 
روزهای اخیر در این مورد منتشر شد و حتی واکنش باشگاه 
پرســپولیس، مهدی تاج رئیس فدراسیون و عذرخواهی این 
بازیکن را نیز به همراه داشــت، کمیته انضباطی فدراســیون 
فوتبال دیروز با ارســال احضاریه به باشگاه پرسپولیس، این 
دروازه بان را برای پاســخگویی فرا خواند. ســایت فدراسیون 
فوتبال در این خصوص نوشت: »کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبــال با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد کــه علیرضا بیرانوند 

می بایست پیرو ابلاغیه ارســالی روز شنبه آینده جهت ادای 
پاره ای توضیحات در کمیته انضباطی حاضر شود.« اما چیزی 
که در این میان هواداران پرسپولیس را به شدت نگران کرده 
این است که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در حالی این 
دروازه بان را برای پاســخگویی فراخوانده که در صحبت های 
اخیر رئیس کمیته انضباطی جملاتی به چشــم می خورد که 
می تواند پالس هایی باشد برای محرومیت احتمالی بیرانوند و 
از دســت دادن دربی؛ جملاتی مثل: »برای ما شرایط خاص 
معنایی ندارد.«، »این نــوع رفتارها را به طور دقیق پیگیری 
می کنیم.« و از همه مهمتر این جمله که »به طور حتم فرصت 
کافی را در اختیار بیرانوند قرار خواهیم داد تا از خودش دفاع 
کند.« جمله آخر نشان می دهد که رفتار غیراخلاقی بیرانوند 
برای کمیته انضباطی مسجل شده و حضور بیرانوند در جلسه 

روز شنبه صرفا به خاطر 
ارائه دفاعیات خواهد بود. 
بیرانوند که پیش از این با 
محرومیت  تعلیقی  حکم 
سه جلســه ای به واسطه 
دیدار  در  رخ داده  اتفاقات 
بــا پارس جنوبی در فصل 
گذشــته مواجه است، در 
با محکومیت  که  صورتی 

مواجه شــود، این تیم را به دردســر بزرگی می اندازد. مسلما 
محرومیت بیرانوند در آســتانه دربی می تواند شــوک بزرگی 
برای ســرخ های پایتخت باشد و از حالا تمام نگاه هواداران به 
کمیته انضباطی و جلسه سرنوشت ساز روز شنبه خواهد بود.

شوک بزرگ به پرسپولیس در آستانه دربی

احضاریه کمیته انضباطی در دست بیرانوند

 ماهینی ریسک 
آرژانتینی دربی! 

آماده باش کالدرون به کاپیتان دوم سرخ ها 

کمتر از 10 روز به برگزاری دیدار 
مانده؛  باقی  پایتخت  دربی  رفت 
البته به شــرطی که اعتراض باشگاه استقلال 
به تاریــخ دربی به خاطر انجــام بازی در یک 
روز غیرتعطیل رد شــود و در همان تاریخ 31 
شهریور شاهد برگزاری دربی سرخابی باشیم. 
پرســپولیس و اســتقلال در شــرایطی آماده 
برگزاری نودمین تقابل سنتی شان می شوند که 
نه هنوز تکلیف سوپرجام 97 مشخص است که 
دربی ۸7 محسوب می شود و نه دو تیم شرایط 
مناسبی در شروع لیگ داشته اند. سرخ پوشان 
مدافــع عنوان قهرمانی بــا گابریل کالدرون از 
دو بازی ســه امتیاز اندوخته اند آن هم فقط با 
یک گل زده. وضعیت اســتقلال هم با آندره آ 
اســتراماچونی به مراتب بدتر است و آبی ها از 
دو بازی قبلی یک امتیاز کســب کرده اند با دو 
گل خــورده و یک گل زده. وضعیت آماری دو 
تیم اصلا خوب نیســت و حالا پرسپولیس در 
پیش بــازی دربی باید به مصــاف صنعت نفت 
برود و استقلال به مصاف نفت مسجدسلیمان. 
هرچنــد از الان نمی تــوان دربــاره ترکیب و 
تاکتیک پرســپولیس و اســتقلال با قطعیت 
چیزی نوشــت چراکه دیدارهــای دو تیم در 
هفته سوم و نتایج آن ها می تواند روی ترکیب 
و تاکتیک سرخابی برای دربی تاثیر بگذارد اما 

راه گمانه زنی و پیش بینی همیشه باز است. 
  

برای همین هم عــده ای از همین حالا درباره 
ترکیب دو تیم و اســتراتژی مردان آرژانتینی 
و ایتالیایی پرســپولیس و استقلال برای دربی 
صحبت و گمانه زنی می کنند. البته با توجه به 
حفظ اسکلت اصلی پرسپولیس و ترکیب نسبتا 
ثابت این تیم گمانه زنی در مورد سرخ پوشان به 
مراتب راحت تر از حدس زدن ترکیب استقلال 
اســت که به خاطر مصدومیت عارف غلامی و 
فرشید باقری و دیر اضافه شدن روزبه چشمی 
کار دشــوارتری دارد. در مورد اســتقلال تنها 
نکته ای که می توان با قاطعیت نوشت استفاده 
از چشمی است ولو این که دیر به تمرین اضافه 
شــده چراکه فرشــید باقــری، هافبک دفاعی 
استقلال آسیب جدی دیده و چند هفته ای دور 
از میادین خواهد بود و استراماچونی ناچار است 
از چشمی کنار علی کریمی استفاده کند. نکته 
بعدی در مورد آبی ها تمایل سرمربی ایتالیایی 
به استفاده از زوج طاهرخانی و دانشگر در قلب 
خط دفاعی اســت در حالی که تصور می شد با 
رفع محرومیت ســیاوش یزدانی و دانشگر این 
دو بازیکن زوج خط دفاعی را تشــکیل دهند. 
اما در بازی های دوســتانه استراماچونی روی 
اســتفاده از طاهرخانی و دانشگر تاکید کرده و 

به نظر می رسد این دو بازیکن در بازی با نفت 
مسجدســلیمان هم مثل بازی با ماشین سازی 

کنار هم قرار خواهند گرفت. 
  

در مورد پرســپولیس هم صحبت از بازگشت 
حسین ماهینی به ترکیب سرخ ها در دربی 90 
اســت. ماهینی در دربی رفت فصل گذشته از 
ناحیه رباط صلیبی دچار مصدومیت شدید شد 

و چنــد ماه دور از میادین بــود. او در آخرین 
بــازی لیگ هجدهم برای چنــد دقیقه مقابل 
پارس جنوبــی بازی کرد تا نشــان دهد آماده 
بازگشت به میادین اســت اما یک مصدومیت 
نابه هنگام در کوران آماده ســازی لیگ نوزدهم 
باعث شــد تا مدافع راست شــماره 13 دوباره 
خانه نشــین شــود. حالا او مدت هاست قبراق 
و ســر حال تمرین می کند و گفته می شــود 

ســورپرایز کالدرون برای دربی پیش روســت. 
ســرمربی آرژانتینی برخلاف شــایعات اعتقاد 
زیادی بــه ماهینی دارد و منتظر اســت تا از 
مدافــع باتجربه اش اســتفاده کنــد. بنابراین 
احتمــال دارد کالدرون در دربی 90 از ترکیب 
نادری، سیدجلال، شــجاع و ماهینی در خط 
دفاعی اش اســتفاده کند؛ ریســکی که شاید 

بگیرد و شاید هم به ضرر پرسپولیس باشد. 

ســرمربی پیشین پرسپولیس با درخواست مسئولان باشــگاه پرسپولیس مبنی بر مذاکره در 
خصوص مطالباتش و کشــیده نشدن پرونده شکایت به فدراسیون بین المللی فوتبال موافقت 
کرد. پس از حضور محمدحسن انصاری فرد در پست مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس شاهد تغییر 
در نگرش مسئولان این باشگاه در پرونده پرداخت مطالبات برانکو ایوانکوویچ بودیم. سرمربی 
پیشین پرسپولیس که همراه با دســتیاران هموطن کروات خود نزدیک به یک میلیون یورو 
از این باشــگاه طلب دارد پس از عدم توافق با ایرج عرب، مدیرعامل وقت پرسپولیس اقدام به 
شکایت از این باشگاه در کمیته انضباطی فیفا کرد تا آن ها به این پرونده ورود کنند. انصاری فرد 
بلافاصله پس از انتصاب به عنوان جانشــین عرب از معاونان خود خواســت تا مکاتبه با برانکو 
را برای توافق با وی قبل از حکم کمیته انضباطی فیفا آغاز کنند. باشگاه پرسپولیس از برانکو 
خواسته بود با توجه به تغییر مدیریت در باشگاه مجددا پای میز مذاکره نشسته و به توافق لازم 
در این زمینه برسد. طبق اخبار رسیده برانکو با پیشنهاد باشگاه موافقت کرده و عنوان داشته 
انصاری فرد را به عنوان یک مدیر ورزشی کامل می شناسد و از او انتظار دارد که روی درخواست 
خود مبنی بر حل و فصل این مشکل مانده تا کادر فنی پیشین پرسپولیس به مطالبات خود 
برســد. برانکو در پاسخ درخواست معاونان باشگاه پرســپولیس اعلام کرد برای مذاکره با این 
باشــگاه هیچ پیش شرطی ندارد و حاضر است با توافق در آینده ای نزدیک مشکلات را قبل از 
حضور در فیفا حل کند. قرار است باشگاه پرسپولیس تاریخ های پیشنهادی خود را برای جلسه 

به وکلای برانکو اعلام کرده تا توافق لازم درباره زمان برگزاری نشست صورت گیرد.

طبق اخبار رسیده در راستای اخذ مجوز حرفه ای و ارسال آن به کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
باشــگاه پرسپولیس با همامی، جنتی و محمد تسویه حساب کرده و به این ترتیب پرونده 
شــکایت این سه نفر بسته شده اســت. اما از طرفی محمد قاضی که طلب 300 میلیونی 
دارد، 1۵0 میلیون از باشگاه پرسپولیس دریافت کرده و طبق تعهد مدیریت قبلی، باشگاه 
پرسپولیس باید تا پانزده شــهریور 1۵0 میلیون دیگر هم به وی پرداخت می کرده. نکته 
جالب اینجاســت در توافق مدیریت قبلی پرســپولیس با قاضی آمده که به ازای هر روز 
عقــب افتادن این تاریــخ 10  میلیون به مبلغ موردنظر افزوده شــود. به این ترتیب حالا 
که پنج روزی این تاریخ عقب افتاده طلب قاضی از پرســپولیس ۲00 میلیون شده است. 
در این شــرایط محمدحسن انصاری فرد، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس برای جلوگیری از 
حذف پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا مجبور است در یکی، دو روز آینده با قاضی کنار 
بیاید. با این شرایط اگر شاکی از باشگاه پرسپولیس شکایت خود را به ای اف سی نبرد این 
تیم برای حضور در لیگ قهرمانان آســیا مشکلی نخواهد داشت. گفتنی است؛ کل بدهی 
باشگاه پرسپولیس برای کسب مجوز حرفه ای حدود ۲ میلیارد تومان است. نیلسون کوریا، 
دروازه بان اســبق و برزیلی تیم فوتبال پرسپولیس هم از این باشگاه حدود 100 هزار دلار 
طلب دارد و بابت این طلب به فیفا شکایت کرده و حتی حکم فیفا را هم در اختیار دارد. 
در همین رابطه محمدحسن انصاری فرد که در جریان این پرونده قرار گرفته، مذاکراتی با 

وکیل خارجی این دروازه بان آغاز کرد و درنهایت مقرر شد طلب نیلسون پرداخت شود.

موافقت برانکو با درخواست پرسپولیس دردسرهای بزرگ آقای مدیرعاملاتفاق روز چهره روز


